
 - 1 - 

 

OBEC CHOTUSICE, Chotusice 61, 285 76 CHOTUSICE 

IČO 00 23 61 28, DIČ CZ 00 23 61 28 

tel.: 327 399 223, 739 435 041,  www.chotusice.cz e-mail:urad@chotusice.cz 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce dne 23.02.2023 

Přítomni:  Josef Krupička, Petr Marek, Milan Louda, Petr Novák, Iveta Smejkalová a 

Milan Linhart, který celé zasedání řídil.  

Řádně omluveni:  Bc. Ludmila Zimová Lehetová - nemoc 

Dále přítomni: Hana Všetečková,  

Zahájení:  provedl místostarosta obce v 17:00 hodin v kanceláři starostky obce. 

Přivítal 6 členů zastupitelstva a další přítomné, a zasedání označil za 

usnášení schopné. 

Místostarosta obce přednesl program zasedání: 

Program: 

1. Úvod  

2. Finance  

3. Smlouvy 

4. Různé 

5. Diskuze 

6. Závěr 

Hlasování o přijetí tohoto programu: 

6 – 0 – 0    

 

Zpráva ověřovatelů:  

Na zasedání ve dne 29.12.2022 byli pro ověření zápisu zvoleni Milan Louda a Josef 

Krupička, zprávu přednesl Milan Louda. 

Vzhledem k tomu, že ke zveřejněnému zápisu ze dne 29.12.2022 nebyly vzneseny 

žádné námitky, místostarosta prohlásil zápis ze dne 29.12.2022 za schválený. 

Jmenování nových ověřovatelů:  

Novými ověřovateli byli jmenováni Iveta Smejkalová a Petr Marek 

 

Zapisovatelem byla jmenována: Hana Všetečková 

 

http://www.chotusice.cz/
mailto:urad@chotusice.cz


 - 2 - 

1. ÚVOD 

 

2. FINANCE 

Žádosti o přidělení dotací z rozpočtu obce 

Pan místostarosta dal na vědomí, že žádosti o přidělení dotací z rozpočtu obce bude 

zastupitelstvo obce schvalovat na příštím zasedání a současně vyzval zastupitele o sdělení 

této informace spolkům a dalším žadatelům, aby v případě zájmu včas doručili své žádosti. 

Na vědomí 

 

3. SMLOUVY 

Rámcová smlouva o dílo na práce na Kamajkách 

Byl předložen návrh Rámcové smlouvy o dílo na práce na Kamajkách se společností 

LESCUSS Cetkovice, s.r.o. na výstavbu oplocenek a dodávky sazenic stromků včetně 

výsadby.  

Hlasování o schválení Rámcová smlouva o dílo na práce na Kamajkách: 

6 – 0 – 0  

 

Dodatek č. 6 ke Smlouvě o spolupráci pro plnění povinností vyplývajících z vyhlášky 

MŽP č. 231/2014 Sb. o rozsahu a způsobu zajištění odděleného soustřeďování složek 

komunálních odpadů 

Dodatek č. 6 ke Smlouvě o spolupráci se společností Recyckling – kovové odpady, a. s. 

upravuje ceník odpadů. 

Hlasování o schválení Dodatku č. 6 ke Smlouvě o spolupráci pro plnění povinností 

vyplývajících z vyhlášky MŽP č. 231/2014 Sb. o rozsahu a způsobu zajištění odděleného 

soustřeďování složek komunálních odpadů: 

6 – 0 – 0  

 

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-6030239/VB01 Chotusice, 

č. parc. 1302/2 knn 

Byla předložena Smlouva o zřízení věcného břemene na obecním pozemku č. 2176/2 v k.ú. 

Chotusice mezi obcí Chotusice a ČEZ Distribuce.  



 - 3 - 

Hlasování o schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-

6030239/VB01 Chotusice, č. parc. 1302/2 knn: 

6 – 0 – 0  

 

Nájemní smlouva se společností Tlapnet, s.r.o. 

Byla předložena Nájemní smlouva se společností Tlapnet, s.r.o. na pronájem části střechy 

budovy ZŠ Chotusice k provozování základnové stanice veřejné uzavřené internetové sítě. 

Záměr na pronájem části střechy budovy ZŠ Chotusice byl zveřejněn po dobu 15-ti dnů  

od11.1.2023. 

Hlasování o schválení Nájemní smlouvy se společností Tlapnet, s. r. o.: 

6 – 0 – 0  

 

Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného 

odběru elektrozařízení 

Z důvodu změn právních předpisu v odpadovém hospodářství byla předložena nová 

Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru 

elektrozařízení se společností ELEKTROWIN a.s.  

Hlasování o schválení Smlouvy se společností ELEKTROWIN a.s. o využití obecního systému 

odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení: 

6 – 0 – 0  

 

Dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě se společností DIMATEX CS. spol. s r. o. 

Byl předložen Dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě se společností DIMATEX CS. spol. s r. o., 

který upravuje částku nájemného za každý kontejner umístěny v katastru obce Chotusice.  

Hlasování o schválení Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě se společností DIMATEX CS. spol. 

s r. o.: 

6 – 0 – 0  

 

4. Různé 

Záměr na snižování úniků vody ve vodovodním řádu 

Na předchozím zasedaní byla provedena kalkulace a stanovena ceny vody. Bylo zjištěno, 

že je značný rozdíl mezi množstvím nakupovaným a vyfakturovaným. Ztráty ve vodovodním 



 - 4 - 

potrubí činí 35% za rok 2022. Po podrobnější konzultaci s odborníky se dospělo k závěru,  

že dochází k únikům ve vodovodním řádu. Po konzultaci s provozním střediskem VHS bylo 

navrhnuto začít hledat úniky v prvotně zbudovaných přípojkách, které mohou být 

zastaralé. Byla oslovena společnost ZOČ Přelouč a.s., která předložila cenovou nabídku ve 

výši 10.038,- Kč včetně DPH za 1 přípojku, vodárenské práce včetně dodání materiálu bude 

ve spolupráci v VHS Vrchlice -  Maleč. 

Hlasování o schválení záměru zahájení činností pro snižování úniků ve vodovodním řádu: 

6 – 0 – 0  

 

  

Výměna vodoměrů v obci 

Po 6 ti- letech používání vodoměrů dochází k jejich pravidelné výměně. Byla oslovena 

společnost INGPOS s.r.o.. Náklady na výměnu vodoměru jsou vyčísleny na 324.750,- Kč. 

O opravu samotných vodoměrů požádá obec o vypracování cenové nabídky přímo s Kapka, 

s.r.o., Kutná Hora. 

Hlasování o schválení výměny vodoměrů v obci Chotusice společností INGPOS, s.r.o. za 

náklady ve výši 324.750,- Kč: 

6 – 0 – 0  

 

Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

Spolek Lungra žádá o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“, vyvěšením 

tibetské vlajky 10.3.2023 na úřední desce obce Chotusice, jako připomenutí výročí 

povstání Tibeťanů proti čínské okupaci Tibetu.  

Hlasování o schválení připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“: 

6 – 0 – 0  

 

Novoroční sbírka 

Ve dnech od 1.1.2023 do 31.1.2023 byla pořádána Novoroční sbírka obce Chotusice.  

Občané mohli své příspěvky vkládat do určené pokladničky, umístěné na pobočce Pošty 

Partner. Za toto období se vybrala částka 5.738,- Kč, která bude použita na zakoupení 

informačního panelu umístěného v parku.  

Hlasování o schválení přijetí částky 5.738,- Kč z novoroční sbírky obce Chotusice do rozpočtu 

obce Chotusice: 



 - 5 - 

6 – 0 – 0  

 

Kultura v obci 

Zastupitelé byli seznámeni s plánovanými akcemi v obci. 

Dětský karneval se pořádá 5.3.2023. Doprovodný program zajistí paní Veronika Perlová. 

Setkání seniorů se uskutečni 14.5.2023, na kterém vystoupí děti z MŠ a ZŠ. 

Čarodějnice se uskuteční 30.04.2023, kde zahraje kapela Noční můry.  

Dětský den se bude pořádat 10.6.2023. Zastupitelé byli vyzváni, aby se vyjádřili, zda 

uspořádáme večerní zábavu a jakou kapelu oslovíme. Do příštího zasedání je třeba 

promyslet program. 

Na vědomí  
 
 
 
5. DISKUZE 

Pan Milan Louda zmínil, že nefunguje uzávěr vody u myslivecké klubovny. Informace bude 

předána paní starostce, která situaci bude řešit.  

 

Bylo zmíněno, že pan Bíža (Stavební a realitní s.r.o., zhotovitel kabin) nevrátil klíče od 

kiosku elektrického zařízení. Informace bude předána paní starostce k řešení.  

 

Pan Novák předložil vlastní odhad prodejní ceny pozemku č. st. 384/9 ve vlastnictví obce 

Chotusice, na němž stojí stavba ve vlastnictví společnosti Agromeno s.r.o.. Na předchozích 

zasedání byl předložen obcí Chotusice Znalecký posudek č. 1230/137-1/2022, kde odhad 

prodejní ceny za 1m2 600,- Kč a cena obvyklého ročního nájemného z nemovitosti je 

23.520,- Kč. Pan Novák odmítl koupi pozemku v ceně 600 Kč za 1m2. O dalším postupu 

se bude jednat na příštím zasedání.  

 

6. ZÁVĚR 

 

 

Návrh usnesení ze ZO dne 22.03.2023: 

Usnesením č. 1/2023 ZO Chotusice schvaluje Rámcovou smlouvu o dílo na práce na 

Kamajkách s firmou LESCUSS Cetkovice, s.r.o.. 



 - 6 - 

Usnesením č. 2/2023 ZO Chotusice schvaluje Dodatek č. 6 ke Smlouvě o spolupráci pro 

plnění povinností vyplývajících z vyhlášky MŽP č. 231/2014 Sb. o rozsahu a způsobu 

zajištění odděleného soustřeďování složek komunálních odpadů. 

Usnesením č. 3/2023 ZO Chotusice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene -

služebnosti č. IV-12-6030239/VB01 Chotusice, č. parc. 1302/2 knn. 

Usnesením č. 4/2023 ZO Chotusice schvaluje Nájemní smlouvu se společností Tlapnet, 

s. r. o. 

Usnesením č. 5/2023 ZO Chotusice schvaluje Smlouvu se společností ELEKTORVWIN 

a.s. o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru 

elektrozařízení. 

Usnesením č. 6/2023 ZO Chotusice schvaluje Dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě se 

společností DIMATEX CS. spol. s r. o. 

Usnesením č. 7/2023 ZO Chotusice schvaluje záměr na zahájení činností pro snižování 

úniků ve vodovodním řádu. 

Usnesením č. 8/2023 ZO Chotusice schvaluje výměnu vodoměrů v obci Chotusice 

společností INGPOS, s.r.o. 

Usnesením č. 9/2023 ZO Chotusice schvaluje připojení se k mezinárodní kampani 

„Vlajka pro Tibet“. 

Usnesením č. 10/2023 ZO Chotusice schvaluje přijetí částky 5.738,- Kč z novoroční 

sbírky obce Chotusice do rozpočtu obce Chotusice. 

 

 

Milan Linhart 

    místostarosta Obce Chotusice 

Vyvěšeno: 3.3.2023 

Sejmuto:  


